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Consultas Realizadas

Licitacion 391820 - CD BID N° 1/2021 -
ADQUISICION DE LICENCIA ARCGIS PARA EL
CAN 2021

Consulta 1 - Consulta sobre Cores adicionales para el Servidor Enterprise de
ArcGis - Curso de Capacitacion
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1.- Recomendamos agregar por lo minimo 4 (cuatro) Cores adicionales para los servicios que se necesitarian cubrir en el
periodo de levantamiento Censal (3 meses), para garantizar el correcto funcionamiento de los servicios para Servidor
Enterpise de Arcgis. a los 1200 usuarios que realizaran el levantamiento en campo.

2.- Respecto a las capacitaciones favor aclarar el numero de participantes en la Capacitacién denominada ArcGis Pro
Essential Workflow si el nimero final son 2 participantes o 2 grupos de 10 participantes, misma consulta aplicamos al curso
de Imagery Analysis Pro de 2 o de 20 participantes.

Acta de Consultas y Aclaraciones N° 1

Contratacién Directa BID N° 1/2021 ADQUISICION DE LICENCIAS ARCGIS PARA EL CAN 2021 "

La unidad ejecutora de proyecto cumple en remitir las siguientes aclaraciones a los 8 dias del mes de abril del 2021:
Consulta 1:

Consulta sobre Cores adicionales para el Servidor Enterprise de ArcGis -

1.- Recomendamos agregar por lo minimo 4 (cuatro) Cores adicionales para los servicios que se necesitarian cubrir en el
periodo de levantamiento Censal (3 meses), para garantizar el correcto funcionamiento de los servicios para Servidor
Enterpise de Arcgis. a los 1200 usuarios que realizaran el levantamiento en campo.

Respuesta

En cuanto al punto 1 se aclara que hemos solicitado para el levantamiento censal la plataforma ArcGIS Online donde
utilizara los recursos del Servidor Online; para garantizar el correcto funcionamiento de los servicios a utilizar por los 1200
usuarios que realizaran el levantamiento en campo. Por lo tanto no corresponde agregar Cores adicionales.

Consulta 2:

2.- Respecto a las capacitaciones favor aclarar el nUmero de participantes en la Capacitacién denominada ArcGis Pro
Essential Workflow si el nimero final son 2 participantes o 2 grupos de 10 participantes, misma consulta aplicamos al curso
de Imagery Analysis Pro de 2 o de 20 participantes.

Respuesta

En cuanto al punto 2(dos) se aclara que la capacitacién de ArcGis Pro Essential Workflow, corresponde a 2(dos) grupos de
10(diez) personas.

En cuanto a la capacitacién de Imagery Analysis Pro, corresponde a 2(dos) grupos de 10(diez) personas.
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